
 

 
REPUBLICA MOLDOVA 
ORAŞUL DONDUŞENI 

PRIMĂRIA ORAŞULUI DONDUŞENI 
 

DISPOZIŢIE  nr. 166-d 
din 26 august 2020 

 
 
Cu privire la stabilirea locurilor de afisaj  
electoral și localurilor pentru desfășurarea  
întrunirilor cu alegătorii în cadrul Alegerilor  
Președintelui Republicii Moldova din 01.11.2020 
 
 
În temeiul Hotărîrii Parlamentului Republicii Moldova nr. 65 din 21.05.2020 ”Cu 

privire la stabilirea datei alegerilor Președintelui Republicii Moldova”, în scopul organizării 
și desfășurării campaniei electorale pentru alegerile Președintelui Republicii Moldova din 01 
noiembrie 2020, în conformitate cu prevederile art.52 al Codului electoral nr.1381-XIII din 
21 noiembrie 1997, cu modificările ulterioare, în baza Legii privind administraţia publică 
locală nr. 436-XVI din 28.11.2006, art. 29, alin.2 şi 32 

 
 

DISPUN: 
 
 
1. Se stabilesc în teritoriul oraşului Dondușeni următoarele locuri speciale de 

afisaj electoral: 
- Panoul de informare din incinta Primăriei orașului Dondușeni 
- Panoul de informare din fața primăriei orașului Dondușeni (str. Independenței 49) 
- Panoul de informare de lîngă Palatul raional de cultură (scuar, loc adiacent str. 

Eminescu) 
- Panoul de informare de lîngă Casa de cultură orășenească din regiunea Fabricii de 

zahăr 
 
2. Se stabilește local pentru desfășurarea întrunirilor cu alegătorii sediul Casei 

de cultură orășenești. 
 
3. Desfășurarea întrunirilor cu alegătorii va avea loc în strictă concordanță cu 

prevederile Legii privind întrunirile nr. 26-XVI din 22.02.2008. 
 
 
 

Primarul oraşului Donduşeni                                  Ivan BELCIUG 


